[image: LogPGU_simbioz2013 newWB 2 sm_modifik]МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

	ПРИКАЗ

                   	№ _____
Об утверждении тем магистерских диссертаций обучающимся ФППиСН
Руководствуясь стандартом университета СТО ПГУ 2.12 – 2018 «Государственная итоговая аттестация по образовательным программам высшего  образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
        Утвердить следующие темы и руководителей магистерских диссертаций обучающимся 3 курса заочной формы обучения факультета педагогики, психологии и социальных наук:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество магистранта
	Тема бакалаврской работы
	Руководитель

	Группа 23ЗНЛм1

	1.
	Авдеева Любовь Владимировна
	Элементы арт-терапии в логопедическом сопровождении дошкольников с детским церебральным параличом
	Сафонова О.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	2.
	Амелькина Надежда Викторовна
	Организация логопедической работы с детьми дошкольного возраста с дизартрией
	Сафонова О.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	3.
	Белова Юлия Андреевна
	Комплексный подход к коррекции речи дошкольников с детским церебральным параличом

	Карпушкина Е.А., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	4.
	Бижко Мария Владимировна
	Развитие лексико-грамматических категорий на логопедических занятиях у дошкольников с ограниченными возможностями здоровья
	Карпушкина Е.А., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	5.
	Бузова Светлана Александровна
	Дифференцированный подход к формированию связных высказываний у младших школьников с ограниченными возможностями здоровья
	Сафонова О.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	6.
	Варина Юлия Алексеевна
	[bookmark: _GoBack]Формирование психологической базы письменной речи у младших школьников с ограниченными возможностями здоровья

	Сафонова О.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	7.
	Гостенина Елена Николаевна
	Оригинальные приемы логопедической коррекции связной речи детей дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья
	Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	8.
	Депутатова Александра Владимировна
	Логопедическая работа по коррекции нарушений письменной речи младших школьников
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	9.
	Дорофеева Ольга Андреевна
	Развитие фонологического компонента речи у дошкольников с фонетико-фонематическим недоразвитием средствами игровых технологий
	Сафонова О.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	10.
	Ихянова Анастасия Александровна
	Формирование предикативной лексики у детей с общим недоразвитием речи
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	11.
	Клейменова Елизавета Дмитриевна
	Сенсорно-интегративный подход в профилактике и коррекции нарушений письменной речи младших школьников с ограниченными возможностями здоровья
	Карпушкина Е.А., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	12.
	Кузьмина Яна Владимировна
	Театрализованная деятельность в логопедическом сопровождении детей дошкольного возраста с тяжелыми нарушениями речи
	Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	13.
	Латышова Марина Александровна
	Особенности логопедической работы с детьми-билингвами в условиях интегрированного обучения
	Сафонова О.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	14.
	Мелехова Яна Сергеевна
	Логопедическое сопровождение детей с речевыми расстройствами в различных видах деятельности
	Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	15.
	Муромская Мария Игоревна
	Логопедическая работа по преодолению нарушений фонематического восприятия у дошкольников
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	16.
	Пушкина Наталья Валерьевна
	Активизация речевого общения дошкольников с тяжелыми нарушениями речи
	Карпушкина Е.А., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	17.
	Рыбачкова Наталья Юрьевна
	Работа логопеда по развитию познавательных функций дошкольников с нарушением речи
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	18.
	Субботина Ольга Сергеевна
	Здоровьесберегающие технологии в коррекционной работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья
	Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	19.
	Троицкая Елена Сергеевна
	Развитие понимания речи детей с общим недоразвитием речи
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	20.
	Урядова Дарья Александровна
	Специфика логопедической работы в разных возрастных группах дошкольной образовательной организации

	Карпушкина Е.А., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	21.
	Федотова Наталья Алексеевна
	Использование методики М. Монтессори в логопедическом сопровождении дошкольников с общим недоразвитием речи

	Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	22.
	Хохлачева Алина Александровна
	Использование ТРИЗ в логопедической работе с детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья
	Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	23.
	Царева Юлия Сергеевна
	Использование цифровой образовательной среды в формировании мыслительных операций у детей дошкольного возраста с речевым недоразвитием
	Гордеева В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	24.
	Шахт Дарья Владимировна
	Адаптивная физическая культура как средство  развития произвольности детей с расстройствами аутистического спектра
	Карпушкина Е.А., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	25.
	Швецова Алина Валерьевна
	Использование элементов сказкотерапии в развитии устной речи учащихся с интеллектуальным недоразвитием
	Морозова Н.Л., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	26.
	Юдина Людмила Игоревна
	Развитие связной речи как путь повышения успеваемости младших школьников с ограниченными возможностями здоровья
	Карпушкина Е.А., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

         Ректор	А.Д. Гуляков

Проект вносит:
Заведующий кафедрой ДиДО

Л.Н. Корчагина

	Согласовано:
Проректор по УР

В.Б. Механов

	Начальник УМУ
	В.А. Соловьев

	Директор ПИ им. В.Г. Белинского
	О.П. Сурина

	Декан ФППиСН
	А.Б. Тугаров

image1.png
PCTBEX,
e "y,

o gza

EHCKIy
o " 1,

PENZA STATE UNIVERSITY